



رئیس صدا و سیما: سیح باید روی آتن بتر کاند

رئیس صدا و سیما با بیان اینکه «آتن امروز در خدمت آثار بسیجی است»، افزود: «توقعم از پخش برنامه‌های بسیج خیلی زیاد است و به‌رغم همه تلاش‌هایی که از ابتدا تا الان صورت گرفته آن طور که من توقع دارم، خروجی‌های تولید بسیج نتوانسته وقتی روی آتن می‌رود به قول ما بتر کاند.» عزت‌الله ضرغامی همچنین نقش بسیج در رویدادهای پس از انتخابات سال گذشته را ستود و اعلام آمادگی کرد علاوه بر افزایش کمیّت بسیجیان، برنامه‌ها و کارتون‌هایی با «روحیه بسیجی» روی آتن برود...

دوشنبه ۱۳ دی ۱۳۸۹ ■ ۲۸ محرم ۱۴۳۲ ■ ۲ ژانویه ۲۰۱۱ ■ سال پنجم

تیتراها

عضو هیات‌متصفه مطبوعات اعلام کرد

استعفا در اعتراض به حکم مدیر مسوول ایران

صفحه ۳

گزارش بانک مرکزی

از وضعیت قیمت‌ها

در هفته دوم یارانه هدفمند

صفحه ۵

فرمانده هوا فضای سپاه خبر داد

سرنگونی دو فروند

هواپیمای جاسوسی

در خلیج فارس

صفحه ۲

در صفحات بخوانید

جنگل‌های گلستان در منگنه

مژگان جمشیدی

صفحه ۱۶

مروری بر اتفاقات امسال موسیقی پاپ

ایمان پاکناهد

صفحه ۱۱

قدرتمندترین زنان دنیای عرب و خاورمیانه

مانی فراهانی

صفحه آخر

حرف اول

چرا شاهزاده‌های پارسی؟

سیدمصطفی هاشمی طیا

«شاهزاده‌های پارسی» شعاری است که روی پرچم جمهوری اسلامی منقش روی اتوبوس بازیکنان تیم ملی فوتبال در قطر نوشته شده و ترجمه انگلیسی آن یعنی «پرشین پرنس» ظاهراً برای جلب توجه انگلیسی‌زبانان در کنار آن درج شده است. شاید کلمه «پرنس» برای مقابله و همانندسازی با خیل گسترده شاهزادگان سعودی یعنی طیف گسترده فرزندان و نوادگان ملک عبدالعزیز به کار رفته و شاید برای بازگشت به عزیزداشت «پرنس»‌های منقرض‌شده اروپایی به کار رفته باشد با ابلاغ «شاهزاده‌های ایرانی» نوعی بازگشت به «شاه» و «شاهزاده» در ذهن حسرت‌مدار برخی افراد غلیان کرده باشد. «شاهزاده» یا «شازده» از دیرباز در فرهنگ عمومی کشورمان به خیل افراد منسوب به شاهان اطلاق می‌شده که جز در یافت مستمری از دستگاه پادشاهی، گذران بیهوده عمر با لُهو و لعب، شکم‌پاگی و تن‌پروری و ظلم به مردم هنری نداشته‌اند و در همین فرهنگ اگر جوان بی کار و تحصیل و زندگی شرافتمند نمی‌رفت به او اطلاق «شازده» می‌کردند. شاید بگویند «شاهزادگان پارسی» یعنی اخلاف شاهان باستانی، یعنی اخلاف «کورووش» و «دارپوش» که باز هم به طرق اولی نوعی بازگشت به همان رژیم‌های ستمشاهی است که فرزند کفاش حق تحصیل دانش نداشت و بر طبقات ضعیف، شاهزادگان فرمانروایی می‌کردند. حتی اگر ما ظهور و حضور اسلام را نادیده بگیریم از اینکه «شاهزاده» باشیم شرم باید داشته باشیم چراکه ما باید خود را «فرزندان کاوه آهنگر» و «بومسلم» بدانیم، نه فرزندان شاهان. چرا فراموش می‌کنیم افتخار کنیم که ما فرزندان «سلمان پارسی» هستیم. اگر «شاهزادگی» در فرهنگ عربی، غربی، اروپایی، چینی مفهومی مثبت داشت شاید انتخاب این شعار می‌توانست محلی از اعراب داشته باشد اما با این شعار در حقیقت «نفی حال»، «نفی تلاش»، «نفی مردمی بودن» را کرده‌ایم. شعارهایی بسیار پرمعناتر می‌توانستیم داشته باشیم؛ شعارهایی چون «دلبران پارسی»، «شیوان پارسی»، «فرزندان علی»، «شهباب‌های ایران» و بسیاری شعارهای دیگر و البته اگر دلیری داشتیم، می‌نوشتیم «مجاهدان حسینی». مگر انتخاب نام «مجرم» برای کاروان ورزشی معلولان و جانبازان زیبا نبود، هرچند اگر «علی‌اکبر» می‌گذاشتیم شایسته‌تر بود اما هنوز تا اربعین حسینی زمان داریم و می‌توانستیم همچنان به پیروی از فخر جهان افتخار کنیم.



نامه معاون پارلمانی رئیس‌جمهور به رئیس مجلس

اجازه دفاع

به دولت داده نمی‌شود

گروه سیاسی: پس از نامه‌های زیادی که از بهارستان روانه پاستور شده است، این بار نوبت به معاون پارلمانی رئیس‌جمهور رسید که نامه‌ای را برای علی لاریجانی ارسال کند. سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی در نامه‌ای به رئیس مجلس از اینکه هنگام قرائت گزارش‌های موردی کمیسیون‌ها به نماینده دولت اجازه دفاع داده نمی‌شود انتقاد کرده و خواهان قرائت پاسخ دولت به این گزارش‌ها در صحن علنی شده است. به گزارش ایرنا در نامه میرتاج‌الدینی به علی لاریجانی آمده است: طبق ماده ۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس هر یک از کمیسیون‌های تخصصی مجلس در محدوده تخصصی خود دارای وظایف و اختیاراتی هستند. وی در نامه خود تاکید کرد: در بند ۶ این ماده تهیه گزارش موردی و سالانه در خصوص امور اجرایی دستگاه‌ها و نحوه اجرای قوانین به

خصوص قانون برنامه توسعه و بودجه سالانه و ارائه نکات مثبت و منفی و پیشنهاد نحوه اصلاح آن و تقدیم گزارش به مجلس برای قرائت در صحن علنی از جمله وظایف کمیسیون‌های مجلس است. معاون پارلمانی دولت در



گزارش کمیسیون‌های تخصصی مجلس در دستور هفتگی مجلس قرار گیرد و این پاسخ مکتوب دولت به مجلس برای قرائت در صحن علنی از جمله وظایف کمیسیون‌های مجلس است. معاون پارلمانی دولت در

با مخالفت ۱۱۶ نماینده

مجلس دولتی شدن انتخاب‌شهرداران را رد کرد

گروه جامعه: طرح دولتی شدن انتخاب‌شهرداران با مخالفت ۱۱۶ نماینده و موافقت ۸۴ نماینده روز گذشته از دستور کار مجلس شورای اسلامی خارج شد. نمایندگان مخالف این طرح به دلایلی چون «مغایرت با قانون اساسی»، «خلاف مردمسالاری»، «سلب اختیار از شوراها»، «حذف عملی شوراها از عرصه تصمیم‌گیری» و عوض شدن یکباره اساس این طرح، از مجلس‌ها خواستند

به این طرح رای ندهند. هر چند رئیس جلسه روز گذشته مجلس هیچ‌کدام از چندین اخطار قانون اساسی نمایندگان را وارد ندانست، اما در نهایت تنها ۸۴ نماینده به این طرح رای مثبت دادند. در مقابل موافقان این طرح با تاکید بر اینکه انتخاب شهرداران از سوی وزارت کشور و استانداری‌ها و معرفی آنها به شورای شهر، به معنای تضعیف و کاهش اختیارات شورا نیست و از سوی دیگر با وارد دانستن انتقاداتی به شوراها،ی فغلی مبنی بر بی‌شهردار بودن ۶۴ شهر کشور، از نمایندگان خواستند به این طرح رای بدهند. در نهایت روز گذشته ۸۴ نماینده موافق،



۱۱۶ نماینده مخالف و ۱۷ نماینده با رای متعین این طرح را از دستور کار مجلس خارج کردند. پیش از این اعلام شد که مجلس ایران قصد دارد انتخاب‌شهرداران با رای مستقیم مردم را بررسی کند. در حالی که این طرح هم با مخالفت شوراها مواجه شد و شهرداران و طیف نزدیک به او در مجلس از آن حمایت می‌کردند، یکباره کمیسیون شوراها، مجلس به ریاست روح‌الله حسینیان اعلام کرد که این طرح در کمیسیون به انتخاب‌شهرداران توسط وزارت کشور تغییر پیدا کرده است. پس از آن برخی امضاکنندگان این طرح با خبردار شدن از عوض شدن محتوای آن امضاهای خود را پس گرفتند. به طوری که طرح ۶۹ امضایی در نهایت تنها ۱۲۱ امضا پای خود داشت و ۴۸ نماینده امضاهای خود را از آن پس گرفتند. همین مساله هم روز گذشته یکی از دلایل مخالفت نمایندگان

بازگشت همه به سوی اوست

بدین وسیله درگذشت پدری مهربان و فداکار، خادم اهل بیت

حاج حسن تقی پور

(پدر شهید تورج تقی‌پور) را

به اطلاع می‌رساند .

بدین مناسبت مجلس بزرگداشتی در روز سه شنبه ۸۹/۱۰/۱۴ از ساعت ۱۱۴ الی ۱۵/۳۰ در مسجد امام علی (ع) واقع در میدان

پونک ابتدای بلوار شهید میرزآبایی منعقد می‌گردد .

حضور شما عزیزان تسلی خاطر باز ماندگان خواهد بود .

خانواده‌های عزادار:

تقی پور، نارنجچی ثالث رضایی، افرادایرانی،

رحیمی، راسخ، خرقانی، ریخته گران، حلبی ساز،

فتونی، موسوی و سایر خانواده‌های وابسته

لاهوئی -هدف طراحان اصلی انتخاب‌شهرداران از

خانه تکانی زودرس

در دولت

کلهر: احمدی‌نژاد

۱۴ مشاور را

برکنار کرد



گروه سیاسی: محمود احمدی‌نژاد ۱۴ نفر از مشاورانش را عزل کرد که در این میان نام برخی چون مهدی کلهر در لیست برکناری‌های تازه دولت خودنمایی می‌کند. البته هم او بود که دیروز خبر خاتمه‌تکانی در تیم مشاوران رئیس‌جمهوری را که از اوایل هفته در سایت‌های نزدیک به دولت منتشر شده بود تایید کرد و به مهر گفت: «روز شنبه حکم تقدیر و قدردانی از من و ۱۳ تن از مشاوران دیگر رئیس‌جمهور و پایان همکاری با نهاد ریاست‌جمهوری در حکم عزل خود را از دوستان رئیس دولت دریافت کردند. مجتبی رحماندوست مشاور رئیس‌جمهور در امور ایثارگران، محمدجواد حاج‌علی‌اکبری مشاور رئیس‌جهور در امور جوانان هم از تیم مشاوران احمدی‌نژاد کنار گذاشته شدند. محمدرضا اعتمادیان و ابوالفضل توکلی‌بینا هم توأمان مشاور رئیس‌جمهور در امور اصناف و بازرگانی بودند که توأمان این مسوولیت را به احمدی‌نژاد بازگرداندند. این فهرست اما در جایی به مهدی چمران می‌رسد؛ رئیس شورای شهر تهران و مردی که گاه از او به عنوان یکی از صاحب‌نفوذان بر احمدی‌نژاد یاد می‌کردند. او هم همراه با ۱۳ مشاور دیگر، دیگر مشاور احمدی‌نژاد در امور شوراها نیست. لیست مشاوران کناررفته با نام ستار وفاپی و علی منتظری بسته شد، این درحالی است که خورشیدی از در راه بودن تیم جدیدی از مشاوران رئیس‌جمهور خبر داده‌است. مهدی کلهر یکی از چهره‌های نامدار برکنار‌شده بدون اشاره به علت تغییرات اخیر تنها ذکر این نکته را کافی دانسته: «البته این برکناری تنها شامل منصب مشاورای است و به عنوان مثال ...

معرفی تورها با رستوران‌ها و آژانس‌های مسافرتی	
واحد گر دشرگی سازمان آگهی ها تلفن: ۳۱۳-۲۲۰۳۸۰۲۴	
در صفحه ۱۹	
سام سیر	۲۲۰۷۷۰۷۷
آرتیمان	۷۱-۳۶۹۰۰۳۶۴
شرق پویا	۸۸۵۷۶۷۱۰
بوتیمار	۲۲۸۱۳۳۳۰
سیر قاره کهن	۲۲۲۳۵۵۹۹
پرساوش	۳-۸۸۹۷۴۱۴۱
پارسیان مهرگشت	۸۸۸۴۹۹۷۵

وزیر ارشاد:

لازمه کار اجرایی انسجام است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی روز گذشته روه‌روی خبرنگاران نشست تا به پرسش‌های آنها درباره اولین نشست شورای عالی سینما پاسخ دهد. سیدمحمد حسینی در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه سینماگران حاضر در شورای عالی بر چه مبنایی انتخاب شدند، گفت: «طبق مصوبه هیات دولت سینماگران حاضر در شورای عالی توسط وزیر ارشاد انتخاب می‌شوند. ما هم با دوستان زیادی در این باره مشورت کردیم. اسامی زیادی مطرح بود اما از میان آنها این سینماگران انتخاب شدند... صفحه آخر

شماره پیاپی ۱۱۵۱ ■ شماره ۲۲۷ دوره جدید ■ ۲۰ صفحه ۶۰۰ تومان

سر مقاله

رای تاریخ‌ساز

نعمت احمدی



حکمی از ناحیه قضات یکی از شعب دادگاه کیفری استان تهران صادر شد که طی آن متهم پرونده محکوم به قصاص عضو (تخلیه چشم چپ و بردن لاله گوش راست) شد. با درخواست تجدیدنظر از این حکم پرونده به دیوان‌عالی کشور ارسال شد و قضات دیوان عالی کشور با تکیه بر اظهارنظر پزشکی قانونی که اعلام کرده بود رای صادره قابلیت اجرا ندارد، بهتر است حکم بر دیه صادر شود (شرق شماره ۱۱۴۷) پرونده را بار دیگر به دادگاه صادرکننده رای ارجاع دادند و دادگاه نیز در مقابل اصرار مجنی‌علیه و وکیلش مبنی بر قصاص متهم، با توجه به تخلیه چشم، از بین رفتن لاله گوش راست و سوختگی شدید در قسمت‌های مختلف بدن شاک، متهم را برای تخریب چشم و لاله گوش به قصاص و برای سوختگی‌های بدن به پرداخت دیه محکوم می‌کند. نمی‌دانم هدف از صدور چنین رای‌ی در شرایطی که پزشکی قانونی اعلام می‌دارد که حکم قصاص عضو (تخلیه چشم چپ و لاله گوش راست) امکان‌پذیر نیست و به همین اعتبار بر رای اولیه دادگاه ایراد گرفته شده است، چیست؟ نه بر قانون اشکال و ایراد وارد است که قانون صراحتاً قصاص عضو در مقابل عضو را پذیرفته و نه بر قاضی بلکه ایراد از این بابت است که باید پرسید هدف از مجازات چیست؟ شأن قضاوت ایجاب می‌کند که در موارد خاص مجموعه دستگاه قضایی از همه ظرفیت‌های خود استفاده کند و علم قاضی و واقعیت بیرونی مساله را در لحظه صدور رای در نظر بگیرد. وقتی پزشکی قانونی قادر نیست چنین رای‌ی را اجراکند، چگونه می‌توان از مأمور اجرای حکم یا شخص مجنی‌علیه خواست که حکم را اجرا کند. می‌دانیم که قصاص عضو در مقابل عضو باید به میزان عضو آسیب‌دیده باشد، یعنی مأمور اجرای حکم یا مجنی‌علیه فقط باید چشم چپ محکوم را از حقه درآورد. اگر به کاسه چشم یا دیگر اعضای منتهی به حقه چشم آسیب برسد مجدداً قصاص واجب می‌شود، به دیگر سخن مجنی‌علیه باید به همان میزان که چشم وی آسیب‌دیده چشم محکوم‌علیه را از حقه درآورد. حال پرسش این است که مجنی‌علیه باید از اسید استفاده کند و چشم چپ محکوم را از حقه درآورد یا اینکه می‌تواند از وسیله دیگری استفاده کند و چشم را از حقه درآورد. در مورد گوش راست هم همین حکم جاری است. پرسش دیگر این است که اگر مجنی‌علیه توان اجرای حکم را نداشت، کدام مأمور اجرای حکم وقتی که پزشکی قانونی اعلام می‌کند رای صادره قابلیت اجرا ندارد، به خود اجازه می‌دهد چنین حکمی را اجرا کند؟ راه مشکلی پیش پای دیوان‌عالی کشور است. به یقین محکوم‌علیه نسبت به این رای، درخواست تجدیدنظر خواهد کرد و بالطبع دیوان عالی کشور هم با تکیه بر استدلال گذشته خود با توجه به عدم قابلیت اجرای حکم، تصمیمی خواهد گرفت و امکان اینکه رای اصراری شود فراوان است. در این صورت هیات عمومی اصراری دیوان‌عالی کشور به عنوان فصل‌الخطاب در خصوص باشد. انطباق یا عدم انطباق موضوع با قانون در مسائل کیفری موضوع مهمی است که به همین سادگی نمی‌توان از کنار آن گذشت. صدور رای با حرمت و کیفیت سیستم حقوقی کشور و در مسائلی که جنبه شرعی و برگرفته از فضای اسلامی پرش را پیش می‌آورد که آیا نمی‌توان در مرحله صدور رای، آن هم آرای که به یقین می‌دانیم امکان اجرای آن وجود ندارد، به روش دیگری عمل کرد. حال اینکه مساله راهکاری هم دارد. وقتی در اجرای احکام دادرسی امور جنایی «دایره صلح و سازش» داریم، در مواردی اینچنینی بهتر نیست قضات دانشمند دادگاه کیفری استان که نتیجه نهایی حکم خود را می‌دانند و امکان عدم اجرای آن را محتمل می‌دانند، فرصت و وقت بیشتری را صرف نخستین وظیفه قاضی در اموری که مربوط به حق‌الناس است یعنی صلح و سازش به کار ببرند و از صدور چنین آرای که تنها در سابقه کیفری محاکم ما خواهند ماند، خودداری کنند.

معرفی تورها با رستوران‌ها و آژانس‌های مسافرتی	
واحد گر دشرگی سازمان آگهی ها تلفن: ۳۱۳-۲۲۰۳۸۰۲۴	
در صفحه ۱۹	
سام سیر	۲۲۰۷۷۰۷۷
آرتیمان	۷۱-۳۶۹۰۰۳۶۴
شرق پویا	۸۸۵۷۶۷۱۰
بوتیمار	۲۲۸۱۳۳۳۰
سیر قاره کهن	۲۲۲۳۵۵۹۹
پرساوش	۳-۸۸۹۷۴۱۴۱
پارسیان مهرگشت	۸۸۸۴۹۹۷۵